LICITAÇÕES
SALVADOR, SÁBADO, 27 DE NOVEMBRO DE 2021 - ANO CVI - No 23.299

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

34.944.283/0001-41. OBJETO: AQUISIÇÃO DE FECHADURA. VALOR GLOBAL: 3.024,45
(três mil e vinte e quatro reais e quarenta e cinco centavos)). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art.
59, Inciso II, da Lei n° 9.433/2005.
<#E.G.B#602495#16#654364/>

SECRETARIA DA SAÚDE
<#E.G.B#602527#16#654404>
SUPERINTENDÊNCIA DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA EM
SAÚDE - SAFTEC
AVISO DE ABERTURA DISPENSA EMERGENCIAL
A Coordenação de Compras da SAFTEC torna público que está aberto até dia 02/12/2021 o prazo
para entrega de propostas, na 4ª. Avenida n° 400, 2° andar, Prédio Anexo, CAB - Salvador-BA,
CEP 41.145.005, bem como pelo endereço eletrônico saftec.compras@saude.ba.gov.br, para
aquisição do medicamento  RISANQUIZUMABE 75MG, SOLUCAO INJETAVEL, SERINGA
PREENCHIDA COM 0,83ML - 8 UNIDADES, objeto de Dispensa Nº368/2021, conforme
previsão do art. 59, inciso IV da Lei Estadual n° 9.433/2005, para atender determinação judicial.
Os interessados poderão obter informações no endereço citado acima, de segunda a sexta-feira,
das 8h30 às 18h, ou através do telefone (71) 3115-8375.

Salvador, 26 de novembro de 2021.
Mª Fernanda Yanase
Diretora Administrativa
DA/SAFTEC/SESAB
<#E.G.B#602527#16#654404/>

SECRETARIA DO TRABALHO,
EMPREGO,  RENDA E ESPORTE
Superintendência dos Desportos
do Estado da Bahia – SUDESB
<#E.G.B#602537#16#654417>
RESUMO DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 23/2021
Processo n°: 069.1486.2021.0003101-47. Administração Pública: SUDESB. Organização
da Sociedade Civil: Federação Baiana de Surf - FBSurf. CNPJ: 03.632.904/0001-28. Objeto
apoio financeiro para fazer frente às despesas com recursos humanos, divulgação, marketing e
premiação do “BAHIA SURF FESTIVAL”, a ser realizado no período de 17/12/2021 a 19/12/2021,
na praia de Itacimirim, Município de Camaçari/Bahia. Valor Global: R$ 80.000,00 (oitenta mil
reais). Em 25/11/2021. Diogo Rios Amaral, Diretor Geral da SUDESB, em Exercício.
<#E.G.B#602537#16#654417/>
<#E.G.B#602573#16#654460>
RESUMO DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 18/2021
Processo n°: 069.1486.2021.0002707-65. Administração Pública: SUDESB. Organização
da Sociedade Civil: Federação Federação Universitária Bahiana de Esportes - FUBE. CNPJ:
14.407.324/0001-53. Objeto apoio financeiro para fazer frente às despesas de Infraestrutura,
Hospedagem, Material Promocional, Cerimonial, Divulgação, Oficinas, do “Projeto de Ativação
do Basquete 3x3 no estado da Bahia”, no período de 03 a 12/12/2021, em 03(três) etapas
presenciais, no Shopping Paralela, em Salvador, nos dias 03 e 04/12, 05 a 07/12 e de 10 a
12/12/2021. Valor Global: R$600.542,62 (seiscentos mil quinhentos e quarenta e dois reais e
sessenta e dois centavos). Em 26/11/2021. Vicente José de Lima Neto, Diretor Geral da SUDESB.
<#E.G.B#602573#16#654460/>

SECRETARIA DE TURISMO
<#E.G.B#602502#16#654376>
SECRETARIA DE TURISMO

ATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 022/2021

PROCESSO: 032.1312.2021.0003909-89; CONTRATANTE: Estado da Bahia/Secretaria de
Turismo. CONTRATADA: FEDERAÇÃO BAHIANA DE ESPORTE RADICAIS E AVENTURA -
FEBERA, inscrita no CNPJ nº 10.662.348/0001-06. OBJETO: Patrocínio do evento “CIRCUITO
BRASILEIRO DE SURF”, que será realizado durante o período de 13 a 18 de dezembro de
2021, em Itacaré/BA. VALOR: R$80.000,00 (oitenta mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 32.101; Unidade Gestora:  0004; Ação: 23.695.303.5891; Natureza da
Despesa: 3.3.90.39.00; Destinação de Recurso: 0.100.000000; BASE LEGAL: art. 60, caput da
Lei nº 9.433/2005. DATA DE ASSINATURA: 24.11.2021; ASSINATURA: Luís Mauricio Bacellar
Batista, Secretário de Turismo.
<#E.G.B#602502#16#654376/>

OUTROS EXPEDIENTES

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN
<#E.G.B#602744#16#654639>
RESUMO DO TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÉBITO

PROCESSO SEI: 049.3047.2021.0047325-11. 1. DETRAN/BA; 2. UNENTEL SOLUÇÕES
TECNOLÓGICAS LTDA, CNPJ: 19.557.079/0001-84. 3. Objeto: Reconhecimento de débitos
junto à Empresa, referente à prestação do serviço de Locação de Central Telefônica do mês de
Outubro/2021, mencionado na Nota Fiscal de n° 00004100. 4. Valor total: R$ 9.166,66 (Nove
mil cento e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos). 5. Forma de pagamento: até
30 (trinta) dias, contados da data da publicação no DOE. 6. Ordenador da Despesa. Unidade
Orçamentária: 09.301; Unidade Gestora: 0001; Ação: 04.122.502.2000.9900; Natureza da
Despesa: 33.90.39.00; Destinação de Recurso: 0.264.700.002. 7. Assinatura: 26/11/2021.
Francisco Américo Neves de Oliveira - Diretor Geral em Exercício.
<#E.G.B#602744#16#654639/>

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PENITENCIÁRIA E RESSOCIALIZAÇÃO
<#E.G.B#602563#16#654450>
TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÉBITO

PROCESSO: 023.1920.2021.0007720-89
1.Estado da Bahia: SEAP; 2. ISAS - INSTITUTO DE SAÚDE E AÇÃO SOCIAL; 3. Objeto:
serviços de saúde aos usuários do Sistema Único de Saúde - SUS nas unidades do sistema
prisional da capital e do interior, no mês de outubro de 2021; 4. Valor: R$ R$ 1.706.446,17 (um
milhão, setecentos e seis mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e dezessete centavos).

PROCESSO: 023.8120.2021.0008019-23
1.Estado da Bahia: SEAP; 2. LPATSA ALIMENTAÇÃO E TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS AD-
MINISTRATIVOS; 3. Objeto: serviços de fornecimento de refeições preparadas para a Cadeia
Pública de Salvador, no mês de outubro de 2021 (interno); 4. Valor: R$ 782.224,18 (setecentos
e oitenta e dois mil, duzentos e vinte e quatro reais e dezoito centavos).

PROCESSO: 023.8114.2019.0004708-97
1.Estado da Bahia: SEAP; 2. AROMA E SABOR ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA; 3. Objeto:
serviços de fornecimento de refeições preparadas para o Presídio Adv. Nilton Gonçalves, no mês
de junho de 2019 (servidor); 4. Valor: R$ 12.491,98 (doze mil, quatrocentos e noventa e um reais
e noventa e oito centavos).

PROCESSO: 023.8111.2021.0007723-12
1.Estado da Bahia: SEAP; 2. LPATSA ALIMENTAÇÃO E TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS
ADMINISTRATIVOS LTDA; 3. Objeto: serviços de fornecimento de refeições preparadas para
o Presídio Regional de Feira de Santana, no mês de outubro de 2021 (interno); 4. Valor: R$
1.615.492,02 (hum milhão, seiscentos e quinze mil quatrocentos e noventa e dois reais e dois
centavos).

PROCESSO: 023.8119.2021.0007935-21
1.Estado da Bahia: SEAP; 2. LPATSA ALIMENTAÇÃO E TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS AD-
MINISTRATIVOS LTDA; 3. Objeto: serviços de fornecimento de refeições preparadas para a
Casa do Albergado e Egressos, no mês de outubro de 2021 (servidor); 4. Valor: R$ 3.016,12 (três
mil, dezesseis reais e doze centavos).

PROCESSO: 023.8116.2021.0007857-21
1.Estado da Bahia: SEAP; 2.  VEGA EMPRESA DE SERVIÇOS GERAIS LTDA-EPP; 3. Objeto:
serviços de fornecimento de refeições preparadas para a Colônia Penal Lafayete Coutinho, no
mês de outubro de 2021 (interno); 4. Valor: R$ 147.013,70 (cento e quarenta e sete mil, trez reais
e setenta  centavos).

PROCESSO: 023.8106.2021.0008087-16
1.Estado da Bahia: SEAP; 2. MATÉRIA PRIMA COMERCIAL DE ALIMENTAÇÃO EIRELI EPP;
3. Objeto: serviços de fornecimento de refeições preparadas para o Conjunto Penal de Paulo
Afonso, no mês de outubro de 2021 (interno); 4. Valor: R$ 340.243,14 (trezentos e quarenta mil,
duzentos e quarenta e três reais e catorze centavos).

PROCESSO:  023.8106.2021.0007747-14
1.Estado da Bahia: SEAP; 2. MATÉRIA PRIMA COMERCIAL DE ALIMENTAÇÃO EIRELI EPP;
3. Objeto: serviços de fornecimento de refeições preparadas para o Conjunto Penal de Paulo
Afonso, no mês de setembro de 2021 (servidor); 4. Valor: R$ 6.292,89 (seis mil, duzentos e
noventa e dois reais e oitenta e nove centavos).

PROCESSO: 023.8096.2021.0007931-76
1.Estado da Bahia: SEAP; 2. NUTRIÇÃO REFEIÇÕES INDUSTRIAIS LTDA; 3. Objeto: serviços
de fornecimento de refeições preparadas para o Presídio Advogado Ariston Cardoso - Ilhéus,

LOGÍSTICA
EGBA: 71 3117 2517/2535 • www.egba.ba.gov.br

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br